1/2

平成23年11月10日

各   位

   上場会社名         井関農機株式会社

代表者      代表取締役社長 蒲生誠一郎

            （コード番号  6310）

問合せ先責任者  総合企画部長 鈴木 俊一

                        （Tel 03－5604－7709）

平成24年3月期第2四半期累計期間の業績予想と実績との差異の発生
ならびに平成24年3月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成23年5月12日に公表しました平成24年3月期第2四半期累計期間の業績予想と本日公表

の実績値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。また、 近の業績の

動向等を踏まえ、平成23年5月12日に公表しました平成24年3月期通期業績予想を下記のと

おり修正しましたのでお知らせいたします。

記

1.平成24年3月期 第2四半期累計期間連結業績予想と実績との差異

(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

売上高

営業利益

経常利益
四半期

純利益

1株当たり

四半期

純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 72,500 1,900 1,700 1,000 4.35

実 績 値（Ｂ）  72,368 2,636 2,436 1,809 7.87

増 減 額（Ｂ-Ａ） △132 736 736 809  －

増 減 率（％） △0.2 38.7 43.3 80.9  －

(参考)前期第2四半期実績

（平成23年3月期第2四半期 ） 75,420 2,291 1,763

71 0.31

2. 平成24年3月期 通期連結業績予想の修正

(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

売上高

営業利益

経常利益
当期

純利益

1株当たり

当期

純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円  円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 147,000 2,900 2,200 900 3.92

今 回 修 正 予 想（Ｂ）  144,500 2,900 2,200 900 3.92

増 減 額（Ｂ-Ａ） △2,500  －   －   －    －

増 減 率（％） △1.7  －   －   －    －

(参考)前期実績

 （平成23年3月期） 147,826 2,803 2,006

△918 △4.00

2/2

3.差異および修正の理由
当第2四半期累計期間の連結業績の予想と実績との差異につきましては、売上高は、ほぼ

予想通りとなりましたが、利益面においては、粗利率の改善や販管費の削減が進んだこと

等により、予想数値を上回ることとなりました。

 通期につきましては、前回発表（平成23年5月12日）の業績予想に対し、 近の受注状況、

為替動向等を踏まえ、売上高を減額修正（施設工事を中心に国内△15億円、海外△10億円、

合計△25億円）いたしました。

なお、下期の想定為替レートは、それぞれ5円円高の、米ドル75円、ユーロ105円として

おります。

営業利益、経常利益、当期純利益については変更ありません。

(注)上記の業績予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

                                      以上